
Knihovna Karla Dvořáčka
Nádražní 4, 682 01 Vyškov

www.kkdvyskov.cz 
knihovna@kkdvyskov.cz, tel. 517 324 541

                       Program na říjen 2016
3. – 7. 10. 2016 Týden knihoven

Akce:
3. 10. v 17.00 Retrománie: Návštěvní den

Audio-vizuální vzpomínka na Miloslava Šimka a Jiřího Grossmanna.
Účinkují Dalimil Ševčík a Zdeňka Adlerová.

4. 10. v 16.30 Hrátky s pamětí pro všechny bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 
50 Kč. V rámci TVD noví zájemci vstup zdarma.

5. 10. Velký knižní bazar před knihovnou
9.00 – 17.00 Přijďte si levně nakoupit darované nebo vyřazené, ale stále čtivé knihy. Výnos

z prodeje použijeme na nákup nových audioknih. V případě nepříznivého 
počasí se koná v Malém sále KKD.

5. 10. v 9.00 Hrátky s pamětí pro seniory
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 
50 Kč. V rámci TVD noví zájemci vstup zdarma.

5. 10. 16.30 Den otevřených dveří
Komentovaná prohlídka (i) neveřejných prostor naší knihovny.

6. 10. v 16.30 Pojďme si zazpívat…
s několika členy Pěveckého sboru Antonína Tučapského a za klavírního
doprovodu Ing. Jana Holzera.

7. 10. v 19.00 Baskervillská bestie
Představení prostějovského divadla POINT u příležitosti oslav 120. výročí otevření 
první městské knihovny ve Vyškově. Koná se v Besedním domě, ul. Jana Šoupala 
137/4, Vyškov. Symbolické vstupné 12 Kč.

10. 10. Den zdraví s ALME
9.00 – 18.00 Tým střediska Alternativních Metod, založeného Mgr. Alenou Kubáčkovou, 

sdružuje příznivce alternativního přístupu k našemu zdraví, např. tradiční čínská 
medicína, Ajurvéda, různé doplňkové a pomáhající principy, které mohou pomoci 
jednotlivci k jeho cestě k celistvosti. Zdraví je dokonalá jednota mezi fyzickým, 
psychickým a duševním aspektem naší osobnosti.
Osobní konzultace na objednávky, přednášky. Sledujte naše informace!

13. 10. v 16.30 Tři osobnosti z vyškovského náměstí
O Františku Obzinovi (1871-1927), Miroslavě Dorazilové (1880-1955) a Daliboru 
Kusákovi (1917-2001) přednáší dr. Alois Kleveta.

17. 10. v 16.30 Dana Šimková: Útěk do Mombasy
Křest knihy regionální autorky, jejíž děj volně navazuje na autorčinu prvotinu 
Uvězněni. Prodej knih, autorské čtení a fotoprojekce: cesta po autentických 
místech v Tanzánii, kde se příběh odehrává.

19. 10. v 9.00 Hrátky s pamětí pro seniory
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 
50 Kč. V rámci TVD noví zájemci vstup zdarma.

http://www.kkdvyskov.cz/


20. 10. v 16.30 Hrátky s pamětí pro všechny bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 
50 Kč. V rámci TVD noví zájemci vstup zdarma.

Pozor změna termínu Literárního čaje o páté!
24. 10. v 17.00 Literární čaj o páté s četníkem Michalem Dlouhým

Beseda s autorem námětu seriálu Četnické humoresky a spisovatelem Michalem 
Dlouhým. Pořádá Klub přátel KKD. Vstup pro členy Klubu zdarma, ostatní 50 Kč.

Dětské oddělení
3. 10. Braňte knihu 
13.00 – 15.00            Přijď se naučit obalit knihu. Příspěvek na materiál 5 Kč.
5. 10. 13.00 – 15.00  Retrománie: Výroba dekorací ze starých knih
10. 10. v 16.30   Hrátky s Večerníčkem

Zábavný podvečer pro děti od dvou do šesti let a jejich doprovod.
Čtení pohádek, zpívání, malování, cvičení, hraní.

19. 10. 16.00 Kutikulín
Klub ručních prací pro všechny  šikulky od 8 do 110 let. Přijďte si vyzkoušet 
techniku makramé, kterou si můžete vyrobit např. trendové vázané šperky.

                                    Příspěvek 10,- Kč na materiál.
Podzimní prázdniny v knihovně
Středa 26. 10. Otevírací doba dětského oddělení od 9.00 do 18.00

 V 10. 00 hod. Úžasné příběhy Davida Walliamse
Čtvrtek 27. 10. Otevírací doba dětského oddělení od 13.00 – 18.00
                              V 15.00 hod. Úžasné příběhy Davida Walliamse

T-klub:
Každou středu v 13.00 – 18.00
Klub deskových her pro všechny bez rozdílu věku.

5. 10. Retrománie
13.00 – 15.00 Přijďte si zahrát retro deskové hry.
7. 10. Večery pod lampou aneb Co četly naše babičky
16.30 – 17.30 Čtení ukázek z dívčích románů minulých i současných.
20. 10. Výroba knižních záložek
13.00 – 16.00 Materiál zdarma. S sebou jen šikovné ruce a dobrou náladu.

Výstavy:
1. 10. – 31. 10. Vzory a linie 

Výstava výtvarných prací žáků MŠ, ZŠ a SŠ, sídliště Osvobození 55, Vyškov
v prostorách knihovny

1. 10. – 8. 10. 27. září – Den charity aneb Pomáháme i pomáhajícím
Výstava o činnosti Charity Vyškov

10. – 29. 10. Vivat volunteer aneb Život dobrovolníka
Výstava z činnosti vyškovských organizací zabývajících se dobrovolnictvím

Připravujeme na listopad
1. 11. v 16.30 Jan Vodňanský – Daniel Dobiáš: Jak vylízat se z civilizace
Jan Vodňanský (básně, povídky, improvizovaný komentář, zpěv), Daniel Dobiáš (hudební doprovod
a zpěv). Na pořad k 120. výročí vzniku městské knihovny přispělo Město Vyškov.

Změna programu vyhrazena.
Sledujte nás na www.facebook.com/KnihovnaVyskov a www.instagram.com/knihovnavyskov 

http://www.facebook.com/KnihovnaVyskov
http://www.instagram.com/knihovnavyskov

